
           CONSILIUL LOCAL                        
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                    

 
H O T Ă R Â R E A  NR.90 

DIN  17 08 2015 
privind rectificarea bugetului Municipiului Câmpulung 

 
    Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă de  
 îndată în data de  17 08  2015; 
    Luând în discuţie raportul viceprimarului înregistrat sub nr. 
25217/17 08 2015 şi expunerea de motive  prin care se propune rectificarea 
bugetului Municipiului Câmpulung pe capitole de venituri şi cheltuieli ;  
    În conformitate cu prevederile art. 19, alin.(2) din Legea nr. 
273/2006 privind finanţele publice locale, coroborate cu prevederile art.36 
alin.(2) lit.”b” alin.(4) lit.”a” din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală cu modificările şi completările ulterioare; 
             În temeiul art.45 din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001, cu modificările şi completările ulterioare; 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

  ART.1. Se aprobă rectificarea bugetului  Municipiului Câmpulung pe 
capitole de venituri şi   cheltuieli, conform anexlor nr.1 şi 2   care fac parte  
integrantă din prezenta hotărâre, cu influenţe pe cele două secţiuni de 
funcţionare şi dezvoltare, precum şi utilizarea excedentului la finele anului 
2014. 
 
  ART.2. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se 
însărcinează Serviciul Buget Contabilitate, Informatică din cadrul Primăriei 
Municipiului Câmpulung. 
 
  ART.3. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei 
la cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei 
Prefectului – Judeţul  Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,     CONTRASEMNEZĂ 
                            S E C R E T A R,                              

 Constantin CHIŢULESCU                     Nicolae  GHINEA 
 
 
DN/NB/1EX.                         



 
 
             CONSILIUL LOCAL     
AL MUNICIPIULUI  CÂMPULUNG                                                                                                                              

      

Anexa nr. 1 
la HCL 
NR.90/17 08 
2015 
 
 

 BUGET LOCAL   mii lei  

Capitol 
Bugetar 

Denumire indicator 
Prevedere  

initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Difere

nte  
- 

Prevedere  
definitiva 

  TOTAL VENITURI 73,299.73 5505.50 0.00 78,805.23 

 
11.02.02 

Sume def. din TVA ptr. fin. 
chelt. descentr. la nivelul com., 
or., mun. 27,915.00 3228.00 0.00 31,143.00 

04.02.04 
Sume alocate din cote 
defalcate din imp. pe venit.pt. 
echil. bug.loc. 654.06 852.95 0.00 1,507.01 

11.02.06 Sume def. din TVA 
ptr.echilibrarea bug. locale 231.67 1,364.05 0.00 1,595.72 

 
37.02.01 Donatii si sponsorizari 0.00 60.50 0.00 60.50 

  TOTAL CHELTUIELI 96,934.01 3227.50 0.00 100161.5 
51.02 Autoritati publice 4,745.00 1,893.50 0.00 6,638.50 

  Cheltuieli de personal 2,300.00 32.00 0.00 2,332.00 
  Bunuri si servicii 2,100.00 1,861.50 0.00 3,961.50 

61.02 Ordine publica 877.00 44.00 0.00 921.00 
  Cheltuieli de personal 690.00 44.00 0.00 734.00 

65.02 Invatamant 30,314.60 3365.00 0.00 33,679.60 
  Cheltuieli de personal 22,962.00 3228.00 0.00 26,190.00 
  Bunuri si servicii 4,408.50 122.00 0.00 4,530.50 
  Cheltuieli de capital 1,071.10 15.00 0.00 1,086.10 

67.02 Cultura, recreere si religie 4,036.50 85.00 0.00 4,121.50 
  Bunuri si servicii 739.00 85.00 0.00 824.00 

70.02 Locuinte, servicii si dezvoltare 3,011.00 45.00 0.00 3,056.00 
  Bunuri si servicii 1,850.00 3.00 0.00 1,853.00 
  Cheltuieli de capital 1,161.00 42.00 0.00 1,203.00 

74.02 Protectia mediului 3,120.00 130.00 0.00 3,250.00 
  Bunuri si servicii 448.00 130.00 0.00 578.00 

84.02 Transporturi 19,348.91 -2,335.00 0.00 17,013.91 
  Cheltuieli de capital 16,003.91 -2,335.00 0.00 13,668.91 

99.02 Excedent -23,634.28 2,278.00 0.00 -21,356.28 
      



Anexa nr. 2 
la HCL 
NR.90/17 08 
2015 
 

 
VENITURI PROPRII SI 
SUBVENTII   mii lei  

Capitol 
Bugetar Denumire indicator 

Prevedere  
initiala 

 
Diferente  

+ 

 
Difere

nte  
- 

Prevedere  
definitive 

  TOTAL VENITURI 30,994.33 27.00 0.00 31,021.33 

33.10 
Venituri din prestari de 
servicii si activitati 27,498.09 10.00 0.00 27,508.09 

36.10 Diverse venituri 175.00 17.00 0.00 192.00 
  TOTAL CHELTUIELI 32,987.87 103.00 76.00 33,014.87 

65.10 Invatamant 1,029.00 17.00 0.00 1,046.00 
  Bunuri si servicii 1,022.00 17.00 0.00 1,039.00 

66.10 Sanatate 30,188.87 86.00 76.00 30,198.87 
  Cheltuieli de personal 20,562.00 0.00 76.00 20,486.00 
  Bunuri si servicii 7,134.15 86.00 0.00 7,220.15 

 
 
 
       

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

Constantin CHIŢULESCU 


